

PT. PENJAMINAN KREDIT DAERAH PROPINSI JAWA TENGAH



LAPORAN KEUANGAN

Per 31 Desember 2019 dan 2018

Jl. Setiabudi No. 128 Semarang
Telp. 024 7477 666, Fax 024 7497 0001
www.jamkrida-jateng.co.id

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Dinyatakan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF

Dinyatakan dalam Rupiah kecuali dinyatakan lain

KETERANGAN	31 Desember 2019	31 Desember 2018	KETERANGAN	31 Desember 2019	31 Desember 2018
ASET	Rp	Rp	LIABILITAS DAN EKUITAS	Rp	Rp
Aset Lancar			LIABILITAS		
Kas dan Setara Kas	58,877,596,588	53,821,899,148	LIABILITAS LANCAR		
Investasi			Utang Klaim	3,227,966,452	1,526,268,710
Deposito Berjangka	99,730,000,000	89,450,000,000	IJP yang Ditanggunghkan	35,588,385,707	22,660,411,073
Efek - Tersedia Untuk Dijual	31,405,700,000	27,488,300,000	Utang Pajak	1,472,331,711	1,497,818,996
Piutang Co-guarantee/ Reasuransi / Penjaminan Ulang	6,209,004,441	6,924,127,503	Utang Premi Reasuransi	3,103,979,062	1,667,290,007
Pendapatan Yang Masih Harus Diterima	1,054,464,314	1,735,420,512	Utang Akuisisi	2,200,129,307	1,592,456,497
Biaya Dibayar Dimuka	17,584,738,423	32,062,502	Utang IJP Co-guarantee / Penjaminan Ulang	45,755,526	26,719,894
Pajak Dibayar Dimuka	-	-	Biaya Yang Masih Harus Dibayar	924,647,300	-
Aset Lancar lain-lain	1,466,341,281	924,892,812	Cadangan Klaim	7,071,364,825	6,114,199,752
Jumlah Aset Lancar	216,327,845,047	180,376,702,477	Liabilitas Lancar Lain - Lain	1,770,934,649	-
Aset Tidak Lancar			Jumlah Liabilitas Lancar	55,405,494,539	35,085,164,929
Biaya Dibayar Dimuka	52,786,900,025	40,705,860,876	LIABILITAS TIDAK LANCAR		
Aset tetap			IJP yang Ditanggunghkan	57,973,776,576	35,349,687,564
(Neto setelah dikurangi akumulasi penyusutan per 31 Desember 2019 dan 2018 masing- masing sebesar Rp dan Rp 1.325.633.712).	3,397,805,385	2,129,915,627	Cadangan Klaim	-	-
Aset Sewa Guna Usaha	1,279,687,500	-	Liabilitas Imbalan Pasca Kerja	1,587,970,940	2,645,692,696
Aset tidak berwujud - bersih	2,583,008,419	1,863,870,593	Liabilitas Tidak Lancar Lain - Lain	-	141,076,500
Piutang dalam rangka restrukturisasi penjaminan	-	-	Jumlah Liabilitas Tidak Lancar	59,561,747,516	38,136,456,760
Aset pajak tangguhan - bersih	1,137,604,654	1,117,312,656	JUMLAH LIABILITAS	114,967,242,055	73,221,621,689
Aset lain-lain - bersih	-	1,301,370,083	EKUITAS		
Jumlah Aset Tidak Lancar	61,185,005,984	47,118,329,835	Modal saham - nilai nominal		
JUMLAH ASET	277,512,851,031	227,495,032,312	Modal Dasar Rp 200.000.000.000 terdiri dari 20.000 saham nominal Rp 10.000.000 per lembar saham, ditempatkan dan disetor 14.578 saham tahun 2019 dan 14.495 pada tahun 2018.	145,780,000,000	144,950,000,000
			Tambahan Setoran Modal	-	-
			Cadangan		
			Cadangan Umum	4,988,082,679	2,387,513,757
			Cadangan Tujuan	197,157,105	450,136,109
			Laba Tahun Berjalan	12,422,853,212	8,601,731,255
			Laba (Rugi) Komprehensif Lainnya	(842,484,020)	(2,115,970,496)
			JUMLAH EKUITAS	162,545,608,976	154,273,410,624
			JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	277,512,851,031	227,495,032,312

KETERANGAN	31 Desember 2019	31 Desember 2018
Pendapatan Imbal Jasa Penjaminan	Rp	Rp
Imbal Jasa Penjaminan Bruto	50,997,734,465	30,939,854,033
IJP Co-guarantee/ IJPU/ Premi Reasuransi	(10,397,741,791)	(5,855,065,009)
Beban Akuisisi Penjaminan	(5,585,168,780)	(2,691,315,930)
JUMLAH PENDAPATAN IJP - BERSIH	35,014,823,894	22,393,473,095
Beban Klaim		
Beban Klaim Bruto	(29,792,065,054)	(25,854,575,206)
Klaim Co-guarantee/Penjaminan Ulang/Reasuransi	14,135,968,336	17,726,214,338
Kenaikan/Penurunan Cadangan Klaim	(957,165,080)	(811,160,565)
Beban Klaim Lainnya	(448,700,738)	(556,515,644)
Jumlah Beban Klaim	(17,061,962,536)	(9,496,037,077)
Pendapatan Penjaminan Bersih	17,952,861,358	12,897,436,018
Pendapatan Operasional Lainnya		
Pendapatan Bunga	9,478,376,799	8,543,834,900
Pendapatan Investasi Selain Bunga	1,450,420,086	2,007,086,388
Pendapatan Operasional Lain - Lain	982,688,956	790,057,314
Jumlah Pendapatan Operasional Lainnya	11,911,485,841	11,340,978,602
Beban Operasional Lainnya		
Beban Gaji dan Tunjangan	(4,368,769,423)	(6,806,978,540)
Beban Penyusutan dan Amortisasi	(1,268,739,501)	(982,323,787)
Beban Administrasi dan Umum	(8,745,035,279)	(6,070,914,443)
Beban Operasional Lainnya	(15,155,685)	-
Jumlah Beban Operasional Lainnya	(14,397,699,888)	(13,860,216,770)
Laba Operasional	15,466,647,310	10,378,197,849
Pendapatan (Beban) Non Operasional		
Pendapatan Non Operasional	565,070,024	1,216,153,204
Beban Non Operasional	-	(40,255,984)
Pendapatan (Beban) Non Operasional - Neto	565,070,024	1,175,897,221
Laba Sebelum Pajak	16,031,717,334	11,554,095,070
Taksiran Pajak Penghasilan		
Pajak kini		
Pajak Final	2,016,815,614	1,858,241,146
Pajak Non Final	2,036,836,000	1,401,940,005
Pajak Tangguhan	(444,787,491)	(307,817,335)
Jumlah Taksiran Pajak Penghasilan	3,608,864,123	2,952,363,816
Laba Bersih	12,422,853,212	8,601,731,255
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Pos yang tidak akan direklasifikasikan ke Laba Rugi Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasca kerja-neto	175,813,523	269,379,647
Pos yang akan direklasifikasikan ke Laba Rugi Bunga obligasi belum terealisasi-neto	1,449,300,000	(2,391,840,750)
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF	14,047,966,735	6,479,270,151

DIREKSI DAN KOMISARIS

Komisaris Utama	Sujarwanto Dwiatmoko
Direktur Utama	M. Nazir Siregar, FLMI
Direktur	Adi Nugroho, SE, MM

PEMEGANG SAHAM

Pemerintah Propinsi Jawa Tengah	96,04%
KPRI Bhakti Praja	1,37%
Pemerintah Kabupaten Demak	1,37%
Pemerintah Kabupaten Temanggung	0,38%
Pemerintah Kabupaten Grobogan	0,84%
TOTAL	100%

Catatan :

Laporan Keuangan 2019 telah diaudit oleh kantor Akuntan Publik Heru Satria Rukmana dengan Opini **Wajar Tanpa Pengecualian**

Semarang April 2020

M. Nazir Siregar, FLMI

Direktur Utama

Adi Nugroho, SE, MM

Direktur